

ESCAPE



PROGRAM: FLODKRYSSNING PÅ DONAU FRÅN SVARTA HAVET

🍴 11 frukostar, 11 luncher och 11 middagar inkluderad

Dag 1

Sverige - Bukarest

Utresa från Sverige och incheckning på fartyget


🍴 Lunch, middag

Vi flyger från Sverige till Rumäniens huvudstad, Bukarest. Vi möter vår färdledare i ankomsthallen och därefter fortsätter vi till flodhamnstad Oltenita, där MS Europé väntar på oss. Från Bukarest är det ungefär två timmars transfer, vi stannar och äter en gemensam senare lunch på vägen. Väl framme i Oltenita går vi ombord på fartyget och installerar oss i våra hytter. Vi träffas för en välkomstdrink i loungen innan vi bjuds på middag med traditionell folklöre i fartygets restaurang. På kvällen kastar vi loss och vårt äventyr kan börja.

Dag 2

Fetesti - Tulcea

En heldag på floden


 Frukost, lunch, middag

Vi börjar lugnt och skönt med en dag ombord där vi kan koppla av och njuta när vi startar vår kryssning mot Donaudeltat och Svarta havet. Donau rinner 2845 km genom Europa och vi är på väg mot nollpunkten vid Svarta havet, därifrån sträcker sig Donau hela vägen till Zürich i Schweiz. Njut av god bok och utsikten från soldäck eller följ med till loungen och lyssna på vår svenska Escape guide som håller föredrag om området. Till middagen får vi ta del av en traditionell folkloreshow.

Dag 3

Tulcea – Donaudeltat

Utflykt: Donaudeltat

 Frukost, lunch, middag


I dag får vi uppleva världens andra största flod delta. Det är bara Volgadelat som är större men Donau sägs vara bättre bevarat, deltat ligger huvudsakligen i Rumänien och till viss del i Ukraina.

Donaudeltat är ett av världens största ekosystem med över 300 fågelarter och deltat har ett av världens största biologiska mångfald. Njut av de vackra omgivningarna i detta mycket speciella område. På dagens utflykt är det dags att komma ännu närmare deltat, vi startar med en kort promenad och går sedan ombord på mindre flodbåtar där vi får möjligheten att komma riktigt nära det exklusiva naturliv som idag är skyddat under UNESCO. Donaudeltat har ett oerhört rikt djur och naturliv och har vi tur kan vi få en skymt av tex. vit pelikan eller någon annan sällsynt fågelart innan vi återvänder till vårt fartyg (utflyktsprogrammet). På kvällen serveras vi middag ombord samtidigt som vi fortsätter vår resa vidare genom Rumänien mot Oltenita.

Dag 4

Oltenita, Giurgiu – Ruse

Utflykt: Stadsrundtur i Bukarest

 Frukost, lunch, middag

Under natten har vi vänt upp mot Oltenita och senare under dagen passerar vi även gränsen mot Bulgarien. Men först ska vi göra en heldagsutflykt med stadsrundtur genom Bukarest, (utflyktsprogrammet). Vi startar med bussrundtur genom Bukarest som ger oss en bra

överblick över huvudstaden med dess monument och speciella arkitektur som speglar de olika tidsepokerna som staden upplevt. Vi äter en gemensamma traditionell rumänsk lunch med typisk folklöreunderhållning. Vi avslutar vårt besök i Bukarest denna gång med ett fotostopp framför Parlamentspalatset som Ceaușescu lät uppföra under sin presidenttid, en av världens dyraste byggnader. I dag ska vi uppleva mycket så bekväma skor rekommenderas. Under dagen har vårt fartyg fortsatt mot Giurgiu dit vi tar bussen och går ombord. Under natten fortsätter vi mot Ruse, Bulgariens största hamnstad.

Dag 5

Ruse, Bulgarien

Utflykt: Ruse och St Dimitar Basarabovski klostret

🍴 Frukost, lunch, middag

Idag ankommer vi Bulgariens största och eleganta hamnstad Ruse. Den liknas vid att en del av Wien har följt Donau ner till Ruse med sina stora Boulevarder och vackra arkitektur. Vi startar med buss och börjar med ett besök på Bulgariens i dag enda aktiva munkkloster, St Dimitar Basarabovski klostret. En plats kombinerad av historia och vardagsliv. Efter vårt besök vid klostret åker vi vidare till Ruse och får se de viktigaste platser med bland annat frihetsmonumentet i staden, det ges även utrymme till att strosa på egen hand efter vår rundtur. Efter stadsrundturen återvänder vi till vårt fartyg och kryssar vidare under eftermiddagen med Rumänien på vänstra sida om floden och Bulgarien på vår högra.

Dag 6

Järnporten

Vi kryssar genom järnporten


🍴 Frukost, lunch, middag

Idag fortsätter vi vår resa på Donau genom Rumänien, Bulgarien och Serbien. Vi når Järnporten, en 120 kilometer lång naturlig ravin mellan Balkan och Karpaterna, som anses vara ett av de mest natursköna områdena längs Donau. Vid sin smalaste punkt är floden 150 meter bred. Sträckan var tidigare fruktad av fartygstrafik på grund av skarpa klippor och farliga strömmar, men farorna avlägsnades på 70-talet när en ny vattenkraftanläggning och avancerat system med lås öppnades. Tillbringa en avkopplande dag och njut av utsikten från soldäcket eller loungen! Vi skymtar Tabula Traiana marmor plakett som hedrar den vägen som länkade mellan Rom och Dacia

Dag 7

Belgrad – Novi Sad

Utflykt: Belgrad och Novi Sad

 Frukost, lunch, middag

Välkommen till Serbien! Efter frukost åker vi på en stadsrundtur i Belgrad, Serbiens livliga huvudstad (utflyktspaket). Staden där Sava och Donau möts, vi startar med en guidad bussrundtur och får vi se bland annat National teatern, det kungliga slottet som numera huserar stadsfullmäktige, den ortodoxa St Sava-katedralen som påbörjades redan 1939 men på grund av andra världskriget och sedan under Titos diktatur är bygget fortfarande inte klart. Vi får lite tid på egen hand att uppleva staden innan vi fortsätter till Kalemegdan parken och fortet. Serbiens största park, belägen med utsikt över Sava och Donau.


Väl tillbaka efter vår rundtur i Belgrad serveras vi lunch ombord och på eftermiddagen är det dags att upptäcka Serbiens näst största stad, Novi Sad med lokalguide (utflyktspaket). Vi besöker bland annat Krušedol-klostret, känt för sina mycket gamla fresker men är även en gravplats för flera kända personer i Serbiens historia. Hela 16 ortodoxa kloster ligger utspridda runt den lilla byn Irski Venac i bergsområdet Fruska Gora. (Obs inga t-shirts eller shorts, tänk på att ha täckta skor samt täckta axlar för att besöka klostret). Vi fortsätter sedan vår tur till Novi Sad som har en turbulent historia bakom sig. Vi besöker bland annat Frihetstorget och stadshuset från 1800-talet innan vi får en panoramatur utmed Novi Sads stora Boulevard tillbaka till vårt fartyg.

Väl ombord efter en dag full av intryck styr vi via Kroatien mot Ungern och Mohács.

Dag 8

Mohács – Kalocsa

Utflykter: Hästuppvisning på Puszta

 Frukost, lunch, middag

I dag når vi den ungerska slätten, Puszta. Vårt fartyg lägger till i Mohács, i dag en liten stilla stad vid Donau där en gång i tiden stora slag mellan ungrarna och ottomanerna stod. Härifrån tar vi bussen till Kiskunsag Park, i hjärtat av Puszta (utflyktspaket) på en storartad uppvisning med hästar och cowboys från Puszta. Vi får se hur häst-herdarna Csikós visar upp sina talanger i sina traditionella blåa kläder och kanske blir du inbjudan att delta. Vi får även prova den klassiska Palinkan med salt bröd till. Efter vår utflykt återvänder vi till fartyget som väntar på oss i Kalocsa, Paprika-staden. Vi kryssar vidare mot Budapest under natten.

Dag 9

Budapest

Utflykt: Stadsrundtur i Budapest

🍴 Frukost, lunch, middag

Vi har en heldag i Budapest, ytterligare en av Donaus alla pärlor framför oss (utflyktsprogrammet). Huvudstaden i Ungern består av de två distrikten, tidigare två olika städerna, Buda och Pest, som ligger på motsatta sidor om Donau. Båda erövrades av turkarna vid slaget i Mohács. Vi ser fortfarande i dag spår av orienten och inte minst de vackra badhus som byggdes i turkisk stil. Sedan 1873 är de två städerna förenade till Budapest, en historiskt intressant och modernt pulserande stad. Vi får se imponerande Hjältarnas torg - med ett minnesmärke över Ungerns fallna hjältar, operan, den nygotiska parlamentsbyggnaden, Szechenyi badet och St. Stefan katedralen. En av höjdpunkterna är den fantastiska utsikten över staden och floden från Fiskarbastionen.

Fartygen ligger centralt i Budapest och det finns tid att utforska staden på egen hand innan det är dags att återvända ombord till middagen. Under natten rör vi oss vidare mot Slovakien och dess huvudstad Bratislava.

Dag 10

Bratislava

Utflykt: Stadsrundtur Bratislava

🍴 Frukost, lunch, middag

Vi anländer till Bratislava, en av Europas yngsta huvudstäder sedan Slovakien blev självständigt 1993. Fartyget ankar inom gångavstånd från den trevliga gamla stan. Trots sin unga ålder som huvudstad har staden har en rik historia som går tillbaka till keltisk och romersk bosättning.

På vår stadsrundtur (utflyktspaket) börjar vi med att åka upp till Slottet och njuter av en fantastisk utsikt över floden och staden, vi går sedan genom den trevliga gamla staden med kullerstengator, charmiga smala gränder och vackra byggnader. Det blir också tid att uppleva staden på egen hand, glöm inte hålla lite utkik över de speciella statyer som finns utspridda i staden.

Dag 11

Wien

Utflykt: Stadsrundtur i Wien med besök på Schönbrunn

🍴 Frukost, lunch, middag

Under natten ligger fartyget vid kaj i kryssningens sista hamn - den gamla kejserliga staden Wien. Efter frukost kan du delta i stadsrundtur (utflyktsprogrammet) där vi får se flera av stadens historiska platser och sevärdheter inklusive Schönbrunn. På Schönbrunn visas ni runt genom de olika rummen samt går lite tid att upptäcka trädgården. Vi tar bussen in till centrala Wien igen och passerar mästerverk som Operan, parlamentet och Burgtheater. Det blir också en trevlig promenad i gamla stan där vi går genom de eleganta shoppinggatorna mot St Stefansdomen. Buss tillbaka till fartyget där vi serveras lunch.

Efter lunch ombord har du möjlighet att utforska Wien på egen hand eller koppla av på båten under eftermiddagen.

Dag 12

Wien – Hemresa

Utcheckning från fartyget och hemresa till Sverige

🍴 Frukost

Vår händerrika resa är över och efter frukost lämnar vi fartyget för att åka till flygplatsen där flyg tillbaka till Sverige väntar. Vi vinkar hejdå till våra nyfunna resvännor och säger på återseende till Wien.